
SETTORE SERVIZI PER IL LAVORO DI GROSSETO E LIVORNO

Decreto: 
 

Dirigente: STEFANIA DINI
 

Oggetto: D.P.G.R. 08.08.2003 N. 47/R e sm.i. - Rinnovo Accreditamento allo svolgimento dei 
servizi al lavoro di “ENTE UNICO SCUOLA EDILE - CPT DELLA PROVINCIA DI LIVORNO” con sede 
legale in Livorno
 

Pubblicità/Pubblicazione: DECRETO NON RISERVATO, PUBBLICAZIONE SUL SITO DELL'AGENZIA 
COMPRESI GLI ALLEGATI 
 

Ordinario: [X]
 

Immediatamente eseguibile: [ ]
 

Responsabile del procedimento: STEFANIA DINI
 

Allegati n°: 0

0000513 del 25/06/2024



IL DIRIGENTE

 

VISTA la L.R. 8/06/2018, n. 28 “Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI). Modifiche alla 
L.R. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del mercato del lavoro”, in particolare l’art. 5 
lettera g) che individua le funzioni attribuite all'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (ARTI);

RICHIAMATA la Delibera G.R. Toscana n. 604 dell’ 08/06/2018, recante “Costituzione 
dell’Agenzia Regionale toscana per l’impiego (ARTI)”;

RICHIAMATO il Decreto n. 179 del 19/05/2021, del Direttore dell’Agenzia Regionale Toscana per 
l’Impiego (ARTI), con il quale è stato definito il nuovo assetto dei Settori territoriali dell’Agenzia 
Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI);

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale Arti n. 207 del 21 marzo 2024, con il quale è stato conferito 
alla scrivente l’incarico ad interim di Dirigente Responsabile del Settore “Servizi per il lavoro di 
Grosseto e Livorno” dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego;

VISTA la L.R. 8/06/2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI). Modifiche alla 
legge regionale n. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del mercato del lavoro”, in 
particolare l’art. 5 “Funzioni dell’Agenzia. Sostituzione dell’articolo 21 quater della L.R. n. 
32/2002, lettera l)”, con il quale si attribuisce la competenza all’Agenzia della gestione del 
sistema regionale di accreditamento e autorizzazione ivi compresa la tenuta dell'elenco dei 
soggetti accreditati e autorizzati;

VISTA la L.R. 26 luglio 2002 n. 32, recante il “Testo unico della normativa della Regione Toscana 
in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di esecuzione della citata L.R. 32/02, emanato con D.P.G.R. 8/08/2003 n. 
47/R e ss.mm.ii., che, agli artt. 138 e 139, esplicita i requisiti necessari per l’iscrizione nell’elenco 
dei soggetti pubblici e privati accreditati a svolgere i servizi al lavoro; all’art. 143 disciplina la 
richiesta di iscrizione nell’elenco dei soggetti pubblici e privati accreditati a svolgere i servizi al 
lavoro; all’ art. 145 esplicita la durata dell’iscrizione dei soggetti privati e pubblici all’elenco dei 
soggetti accreditati per lo svolgimento dei servizi al lavoro ed i termini per il suo rinnovo;

VISTA la domanda di rinnovo di accreditamento presentata da “ENTE UNICO SCUOLA EDILE - 
CPT DELLA PROVINCIA DI LIVORNO”  - P.IVA 01365030491 - con sede legale in Livorno – via 
Piemonte, 62/b pervenuta tramite PEC (prot. ARTI n.0059641/2024 con integrazione prot. ARTI 
n.0073187/2024);

VERIFICATO che l’istante risulta essere iscritto nell’elenco dei soggetti accreditati ai servizi al 
lavoro, sezione provinciale di LIVORNO, di cui all’art. 137 comma 3 del richiamato Regolamento 
D.P.G.R. 08.08.2003 n. 47/R e s.m.i. con Decreto A.R.T.I. n. 510 del 28/06/2022, e che ricorrono i 
presupposti per il rinnovo dell’accreditamento; 

RILEVATO che la suddetta domanda, come presentata da “ENTE UNICO SCUOLA EDILE - CPT 
DELLA PROVINCIA DI LIVORNO” ha ad oggetto lo svolgimento dei seguenti servizi al lavoro, 
come da art. 135, co. 1 del D.P.G.R. 8/08/2003, n. 47/R e ss.mm.ii.: 

orientamento;
servizi di incontro fra domanda e offerta di lavoro;



da svolgersi nell’ambito della provincia di Livorno, presso i locali indicati in istanza e 
precisamente nell'unità organizzativa principale con sede nel Comune di Livorno, via Piemonte n. 
62/B e nella unità organizzativa periferica con sede nel Comune di Piombino p.za Unità d'Italia 
n.105; 

PRESO ATTO che la verifica effettuata sulla documentazione comprovante il mantenimento dei 
requisiti prescritti presentata dalla Società istante, ha dato esito positivo; 

RITENUTO pertanto di procedere al rinnovo dell’accreditamento del ENTE UNICO SCUOLA EDILE - 
CPT DELLA PROVINCIA DI LIVORNO e della sua iscrizione nell’elenco dei soggetti privati 
accreditati allo svolgimento dei servizi al lavoro indicati nell’istanza di accreditamento, sezione 
provinciale di Livorno;

DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori ai 
sensi dell’art. 21 novies, comma 3, della Legge Regionale n. 32/2002; 

 

DECRETA

 

1. di procedere, per le motivazioni esposte in narrativa, al rinnovo dell’accreditamento da “ENTE 
UNICO SCUOLA EDILE - CPT DELLA PROVINCIA DI LIVORNO”, P.IVA 01365030491 , con sede 
legale in Livorno – via Piemonte, 62/b e dell’iscrizione nell’elenco regionale –sezione provinciale 
di Livorno- dei soggetti accreditati per lo svolgimento dei seguenti servizi al lavoro di cui all’art. 
135, co. 1 del D.P.G.R. 8/08/2003, n. 47/R e ss.mm.ii.:

          - lett. a) orientamento;
          - lett. b) incontro domanda offerta di lavoro

da svolgersi nell’ambito della provincia di Livorno, presso i locali indicati in istanza e 
precisamente nell'unità organizzativa principale con sede nel Comune di Livorno, via Piemonte n. 
62/B e nella unità organizzativa periferica con sede nel Comune di Piombino p.za Unità d'Italia 
n.105; 

2. di dare, altresì, atto che il soggetto accreditato resta iscritto nell’elenco regionale allo 
svolgimento di servizi al lavoro – sezione provinciale – per ulteriori due anni decorrenti dalla data 
di notifica del presente provvedimento e che il medesimo è tenuto a presentare nuova domanda 
di rinnovo dell’iscrizione nei termini di cui all’art. 145, co. 2 del D.P.G.R. 8/08/2003, n. 47/ R e 
ss.mm.ii.;

3. di comunicare il presente atto ai soggetti interessati;

4. di pubblicare il presente atto nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Agenzia 
regionale toscana per l’impiego, ai sensi della normativa vigente;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/90 è la Dirigente del 
Settore Servizi per il Lavoro di Grosseto Livorno - Dott. ssa Stefania Dini;

6. di dare atto altresì che il firmatario del presente atto dichiara l’insussistenza a proprio carico di 
ipotesi di conflitto di interessi e/o incompatibilità a norma del D.P.R. n. 62/2013 e dell'art. 6 bis 
della Legge n. 241/90 e s.m.i.;



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei confronti dell’autorità giudiziaria 
competente nei termini di legge. 

 

                                                                                 IL DIRIGENTE
                                                                                 STEFANIA  DINI

 

la firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia 
regionale toscana per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.

 

 

 

 

 

 


		2024-06-25T13:47:57+0000
	STEFANIA DINI
	reason




